2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15
№ ПР-10-3

29 марта 2010г
РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

О мониторинге объектов капитального строительства
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан Хуснуллина  М.Ш. о необходимости поддержания актуального состояния информационной базы по жилищному фонду в Республике Татарстан, Президиум Совета  муниципальных образований Республики Татарстан решил:
1. Рекомендовать главам муниципальных образований провести необходимую работу с Управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, собственниками индивидуального жилья по поддержанию актуального состояния информационной базы по жилищному фонду в Республике Татарстан путем обновления технической документации на жилые дома не реже одного раза в пять лет.

2.  Предложить главам муниципальных образований рассмотреть вопрос о необходимости ведения адресных реестров жилищного фонда, реестров муниципального жилищного фонда, реестров муниципальной собственности, учитывая наличие квалифицированного персонала и информационной базы РГУП БТИ.
[image: image2.jpg]

Председатель Совета

            М.З. Шакиров